
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 56. schůze rady města konané dne 09.12.2020 

Účast: Bc. Novák, DiS., Mgr. Pařil, Ing. Svoboda, Ing. Kudrna, Bc. Kloudová, Mgr. Polák, MBA; Mgr. 
Veselý, Ing. Blecha, tajemník 
Omluvena: Mgr. Babčanová, zapisovatelka 
Zahájení: 13:00 hodin   
 
ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav Novák, DiS. 
Starosta přivítal přítomné  

Usnesení č. 1/56/20: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   

1. Zahájení 

2. Bytové a nebytové záležitosti 

3. Návrh rozpočtu města na rok 2021 

4. Pravidla provádění rozpočtových opatření v roce 2021 

5. Střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2022-2023 

6. Přijetí revolvingového úvěru 100 mil. Kč 

7. Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Pohořelice na rok 2021 

8. Návrh rozpočtu MŠ Pohořelice na rok 2021 

9. Dotace z rozpočtu města na rok 2021 

10. Žádosti 

11. Různé 

12. Diskuse 

13. Závěr    
                                               Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

ad 2) Bytové a nebytové záležitosti 
 
Prodloužení nájemních smluv 
Usnesení č. 2/56/20: RM schvaluje prodloužení nájemních smluv obecních bytů dle přiloženého 
seznamu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Přidělení bytu 2+KK, Znojemská 860 
Usnesení č. 3/56/20: RM schvaluje přidělení bytu 2+KK Znojemská č.p. 860, Pohořelice paní … za 
nájemné ve výši 120 Kč/m2/měsíc, a to do 30.06.2021.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Přidělení bytu 1+1, Znojemská 1112 
Usnesení č. 4/56/20: RM schvaluje přidělení bytu 1+1 Znojemská č.p. 1112, Pohořelice paní …, a to 
do 30.06. 2021.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Odpuštění nájmu nebytových prostor 
Usnesení č. 5/56/20: RM schvaluje odpuštění nájemného za nebytové prostory za jeden měsíc pro 
místní živnostníky dle přiloženého seznamu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem nebytových prostor 
Usnesení č. 6/56/20: RM schvaluje pronájem nebytových prostor – nemovitosti bez č.p.  na 
pozemku p. č. 389/18 – sklad ev. č. 11 za roční nájemné ve výši 36.000,- Kč, panu …, …, Pohořelice. 
Záměr pronájmu byl zveřejněn od 12.10. do 28.10.2020. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno, Z: Plchová, KT 



2 

 

ad 3) Návrh rozpočtu města na rok 2021 
 
Starosta informoval přítomné členy rady města, že finanční výbor doporučuje návrh rozpočtu 
schválit. 
Usnesení č. 7/56/20: RM doporučuje ZM schválit Rozpočet města Pohořelice na rok 2021 jako 
schodkový s příjmy ve výši 175.715.000,- Kč a výdaji ve výši 511.677.000,- Kč. Vzniklý schodek ve 
výši 335.962.000,- Kč bude hrazen finančními prostředky získanými v minulých letech a 
schválenými úvěry.  Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

Usnesení č. 8/56/20: RM doporučuje ZM schválit aktualizaci použití investičního úvěru ve výši 150 
mil. Kč dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

ad 4) Pravidla provádění rozpočtových opatření v roce 2021 
 
Usnesení č. 9/56/20: RM doporučuje ZM schválit Pravidla provádění rozpočtových opatření v roce 
2021. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

ad 5) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022-2023 
 
Usnesení č. 10/56/20: RM doporučuje ZM schválit Střednědobý výhled rozpočtu města Pohořelice 
na roky 2022-2023. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

ad 6) Přijetí revolvingového úvěru 100 mil. Kč 
 
Usnesení č. 11/56/20: RM schvaluje ve výběrovém řízení „Úvěr města Pohořelice – 100 mil. Kč“ 
jako nejvýhodnější nabídku firmy Komerční banka, a.s., IČ: 45317054 s nabídkovou cenou 
357.466,67 Kč, tedy úrokovou sazbou 6M PRIBOR plus pevná odchylka ve výši plus 0,12 % p.a. 
z jistiny úvěru. RM postupuje návrh Smlouvy o revolvingovém úvěru č. 99027596220 do ZM 
s doporučujícím stanoviskem. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Novák DiS, starosta, Ing. Forýtková, FO 

ad 7) Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Pohořelice na rok 2021 
 
Příspěvek na provoz 
Usnesení č. 12/56/20: RM schvaluje Základní škole a Mateřské škole Pohořelice, příspěvkové 
organizaci, IČO: 65268687, příspěvek na provoz ve výši 8.790.000,- Kč, příspěvek na provoz – 
kroužky, pohoštění a ceny ve výši 150.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT, Ing. Forýtková, FO, 

Návrh rozpočtu školy na rok 2021 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu školy 
Usnesení č. 13/56/20: RM schvaluje návrh rozpočtu na rok 2021 a návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu na roky 2022-2026 Základní školy a Mateřské školy Pohořelice, příspěvkové organizace, 
IČO: 65268687.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT, Ing. Forýtková, FO, 

 
 



3 

 

 
Účelově určené peněžité dary 
Usnesení č. 14/56/20: RM uděluje Základní škole a Mateřské škole Pohořelice, příspěvkové 
organizaci, IČO: 65268687, předchozí souhlas s oslovením a přijetím peněžních darů účelově 
určených dle přílohy. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT, Ing. Forýtková, FO, 

ad 8) Návrh rozpočtu MŠ Pohořelice na rok 2021 
 
Příspěvek na provoz 
Usnesení č. 15/56/20: RM schvaluje Mateřské škole Pohořelice, příspěvkové organizaci, IČO: 
49137042, příspěvek na provoz ve výši 7.600.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT, Ing. Forýtková, FO, 

Návrh rozpočtu MŠ Pohořelice na rok 2021 
Usnesení č. 16/56/20: RM schvaluje návrh rozpočtu na rok 2021 Mateřské školy Pohořelice, 
příspěvkové organizace, IČO: 49137042.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT, Ing. Forýtková, FO, 

ad 9) Dotace z rozpočtu města Pohořelice na rok 2021 
 
Usnesení č. 17/56/20: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotací žadatelům dle návrhu 
Grantové komise (poslední sloupec) a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města Pohořelice v roce 2021. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

ad 10) Žádosti 
 
Žádost Oblastní charity Rajhrad o finanční příspěvek  
Usnesení č. 18/56/20: RM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku na činnost sociálních služeb 
v roce 2020 pro občany města v Hospici Sv. Josefa dle žádosti Oblastní charity Rajhrad. RM 
doporučuje žadateli dle stanoviska sociálního odboru využít možnosti řádného dotačního řízení 
vyhlášeného městem Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

 
Usnesení č. 19/56/20: RM schvaluje poskytnutí finančního daru na činnost sociálních služeb v roce 
2020 pro občany města v Hospici Sv. Josefa ve výši 10.000,- Kč Oblastní charity Rajhrad.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

Žádost Kynologického klubu Pohořelice o dotaci z rozpočtu města 
Usnesení č. 20/56/20: RM schvaluje poskytnutí dotace žadateli Moravskoslezský kynologický svaz, 
Kynologický klub Pohořelice ve výši 22.800,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Pohořelice v roce 2020. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

Informace MŠ Pohořelice o uzavření školky 
Usnesení č. 21/56/20: RM bere na vědomí oznámení ředitelky MŠ Pohořelice o uzavření mateřské 
školy v době vánočních prázdnin od 23.12.2020 do 03.01.2021.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 



4 

 

 
 
Žádost MŠ Pohořelice o součinnost města 
Usnesení č. 22/56/20: RM schvaluje použití finanční částky z rozpočtu MŠ Pohořelice na provoz na 
odstranění dlužných částek klientů mateřské školy ve výši 10.000 Kč.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT, Ing. Forýtková, FO 

Žádost … o odkoupení části pozemku 
Usnesení č. 23/56/20: RM doporučuje ZM zveřejnit záměr odprodeje části pozemku p. č. 1926 v k. 
ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 4 m2. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Blecha, KT 

Žádost OSP spol. s r.o. Moravský Krumlov o odkup pozemků města 
Usnesení č. 24/56/20: RM doporučuje ZM zveřejnit záměr prodeje části pozemku p.č. 392/1 o 
výměře cca 432 m2 a pozemek p.č. 394 o výměře 171 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou (celkem 
tedy cca 603 m2) za cenu 1.000 Kč bez DPH/m2. Přesná výměra bude určena geometrickým 
plánem, náklady na jeho vyhotovení hradí kupující. Součástí smlouvy kupní bude i smlouva o 
zřízení věcného břemene na vodovodní řad, vedoucí přes pozemek 392/1. Jako oprávněné bude 
označeno město Pohořelice. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Blecha, KT 

Zahrádkářská osada Staré hřiště 
Návrh usnesení č. 25/56/20: RM doporučuje ZM neschválit zveřejnění záměru odprodeje pozemků 
p.č. 1606/1, 1606/22, 1606/2, 1606/23, 1606/4, 1606/21, 1606/5, 1606/25, 1606/6, 1606/26, 
1606/7, 1606/27, 1606/9, 1606/32, 1606/10, 1606/21, 1606/13, 1606/35, 1606/14, 1606/36, 
1606/15, 1606/37, 1606/17, 1606/29, 1606/16, 1606/28, 1606/19, 1606/30, 1606/20 a 1606/31, 
vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Blecha, KT 

ad 11) Různé  
 
Směrnice o organizaci a způsobu provedení inventarizace majetku a závazků na rok 2020  
Usnesení č. 26/56/20: RM schvaluje Směrnici o organizaci a způsobu provedení inventarizace 
majetku a závazků na rok 2020 včetně příloh. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

Návrh odměn členům komisí RM a výborům ZM  
Usnesení č. 27/56/20: RM schvaluje odměny členům komisí rady města za činnost v roce 2020 ve 
výši 900 Kč na člena. RM doporučuje ZM schválit odměnu členům výborů ZM za činnost v roce 2020 
ve výši 1400 Kč na člena. Návrh postupuje do ZM.  

 Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: předsedové komisí rady města, p. Formanová, KT 

Návrh odměn ředitelům příspěvkových organizací města  
Odešel Mgr. Polák a Bc. Kloudová 
Usnesení č. 28/56/20: RM schvaluje odměnu řediteli ZŠ a MŠ Pohořelice, p.o. a ředitelce MŠ 
Pohořelice, p.o. v plné výši.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

Přišel Mgr. Polák a Bc. Kloudová 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 



5 

 

Usnesení č. 29/56/20: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030061502/001-ELIG s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice, pro stavbu „Pohořelice, 
Brněnská, rozš. NN, T“, na pozemku p. č. 1388 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, za jednorázovou 
cenu 1000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 30/56/20: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030058153/001-ELIG s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice, pro stavbu „Pohořelice, 
Loděnická, rozš. NN, Hemala“, na pozemku p. č. 778, 779 a 780 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, za 
jednorázovou cenu 1000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 31/56/20: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030060588/001-PUTT s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice, pro stavbu „Smolín, rozšíření 
NN, Benda“, na pozemku p. č. 165, 2333, 2408, 2485, 499/16, 499/17 a 77/1 v k. ú. Smolín, za 
jednorázovou cenu 3.800 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – „Havarijní stav objektu konírny“ 
Usnesení č. 32/56/20: RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č.258/2020 uzavřené s 
firmou Winning PS – stavební firma, s.r.o., IČ:49436589, na akci Havarijní stav objektu "Konírny", 
kterým se mění cena o dílo z původní výše 8 335 626,23 Kč bez DPH o 756 762,23 Kč bez DPH. Nová 
cena díla činí 9 092 388,46 Kč bez DPH. Dodatkem č. 2 se také mění termín ukončení díla, a to na 
15.01.2021. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Mgr. Veselý) – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

Poskytnuté věcné dary v roce 2020 
Usnesení č. 33/56/20: RM schvaluje poskytnutí věcných darů dle přílohy. Do konce roku 2020 
pověřuje RM starostu města poskytováním věcných darů v maximální výši 10.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

Poskytování věcných darů od roku 2021 
Usnesení č. 34/56/20: RM pověřuje starostu města poskytováním věcných darů, kdy hodnota 
věcného daru jednotlivého obdarovaného nepřesáhne 5.000,- Kč, maximální výše všech 
poskytnutých věcných darů za celý rok může činit 100.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

Nabídka Archika – rekonstrukce konírny 
Usnesení č. 35/56/20: RM schvaluje nabídku firmy Archika – architektonická projekční kancelář 
s.r.o., Tomešova 1, Brno 602 00, IČ: 293 18 581, na vypracování projektu pro provedení stavby a 
výběr zhotovitele stavby - II. a III: etapa "Havarijní stav objektu konírny - oprava", cena bez DPH 
činí 683 000 Kč. RM současně schvaluje uzavření smlouvy na zpracování projektové dokumentace s 
danou firmou. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

Financování minimální sítě sociálních služeb v roce 2021 
Usnesení č. 36/56/20: Rada města doporučuje ZM Pohořelice ke schválení garanci financování 
minimální sítě sociálních služeb ORP Pohořelice pro rok 2021 v rámci nastaveného „solidárního 



6 

 

systému financování“ sociálních služeb ORP Pohořelice 2021 z rozpočtu města Pohořelice tak, jak 
uvádí příloha č.1 (tabulka č.2 a č.3). Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Maturová, OSZ, Ing. Forýtková, FO 

Usnesení č. 37/56/20: Rada města doporučuje ZM Pohořelice ke schválení navrhované znění 
„Smlouvy o příspěvku ve věci spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Pohořelice pro rok 
2021“. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Maturová, OSZ, Ing. Forýtková, FO 

Návrh na vyřazení majetku města  
Usnesení č. 38/56/20: RM schvaluje vyřazení majetku města dle návrhu likvidační komise ze dne 
02.12.2020.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Šútovská, FO 

Plán schůzí RM a zasedání ZM v roce 2021 
Usnesení č. 39/56/20: RM schvaluje plán schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Blecha, KT 

Dodatek ke kupní smlouvě č. 2 (AVENTIN, spol. s r.o.) 
Usnesení č. 40/56/20: RM doporučuje ZM schválit uzavření Dodatku č. 2 ke kupní smlouvě 
uzavřené dne 14.01.2020 ve znění Dodatku ke kupní smlouvě č. 1 uzavřeného dne 10.09.2020, a to 
s firmou AVENTIN, spol. s.r.o. Znojmo dle návrhu. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Blecha, KT 

Darování pozemků městu Pohořelice od Povodí Moravy, s.p. – 2. Část 
Usnesení č. 41/56/20: RM doporučuje ZM schválit uzavření Darovací smlouvy o darovaní pozemků, 
které nebyly dotčeny stavbou: „Protipovodňová opatření města Pohořelice“, mezi městem 
Pohořelice (obdarovaný) a firmou Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013 (dárce). Jedná se o nabytí 
pozemků městem, a to pozemků p.č. 998/5, 1144/3, 1479/6, 6698, 6712, 6797/1, 6797/2, 6797/3, 
6832, 6905, 7022, 7023 a 7547 a části pozemků p.č. 1211/1, p.č. 6655 a část pozemku p.č. 6814, 
které budou určeny geometrickým plánem, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou a dále pozemků p.č. 
2017, 2022, 2042, 2043 a 3063, vše v k.ú. Smolín. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Blecha, KT  

Stabilizační výzva pro tým MAP II k novému OP 
Usnesení č. 42/56/20: RM souhlasí s podáním projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO 
ORP Pohořelice III z OP VVV, výzva č. 02_20_082 Akční plánování v území. Žadatelem pro ORP 
Pohořelice po vzájemné domluvě bude Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek, která realizovala 
MAP I a realizuje i MAP II. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

Změna výše regulovaného nájemného u některých plynárenských zařízení ve vlastnictví města 
Usnesení č. 43/56/20: RM bere na vědomí informaci společnosti GasNet, s.r.o., o změně výše 
regulovaného nájemného, které město dostává za plynárenská zařízení – týká se smluv 181511 
z 25.9.2014, 191697 z 18.3.2016 a 4000203719 z 19.1.2017.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT, Bc. Zvejšková, KT 



7 

 

Výběrové řízení na výkon TDI na akci „Pohořelice – plynofikace ul. Lázeňská, Poříčí, Staropoštovní a 
Nová“. Výběrová komise doporučuje RM schválit uzavření smlouvy na výkon funkce TDI se 
společností AP Investing, s.r.o. 
Usnesení č. 44/56/20: RM schvaluje uzavření smlouvy na výkon funkce TDI pro akci „Pohořelice – 
plynofikace ul. Lázeňská, Poříčí, Staropoštovní a Nová“ se společností AP Investing, s.r.o., Brno. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT  

Odkoupení myslivny na ul. Sportovní městem 
Usnesení č. 45/56/20: RM doporučuje ZM schválit odkoupení pozemku p.č. 2458, jehož součástí je 
stavba bez čp/če, obč. vyb. a pozemku p.č. 2459, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, vše 
v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou za cenu obvyklou zjištěnou znalcem Ing. Viktorem Mrňousem, 
Puškinova 1799/18, 616 00 Brno a uvedenou ve znaleckém posudku č. 1647-44/2020 ve výši 
2.990.000,- Kč od Mysliveckého spolku Pohořelice, IČ: 48452998. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Blecha, KT 

Usnesení č. 46/56/20: RM doporučuje ZM uložit správci rozpočtu zapracovat do příštího 
rozpočtového opatření finanční prostředky na nákup a opravu objektu myslivny a přilehlého areálu 
na ul. Sportovní v Pohořelicích ve výši 4.000.000,- Kč. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Blecha, KT 

Rekonstrukce veřejného osvětlení ulic Dlouhá, Pšeničná, Mlýnská 
Usnesení č. 47/56/20: RM schvaluje firmu Senergos a.s., IČ: 26915413 k vybudování veřejného 
osvětlení na ulicích Dlouhá, Pšeničná, Mlýnská za částku 2.087.540,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta  

Dotace na fotovoltaické zdroje pro ZŠ a MŠ Pohořelice – FVE ZŠ Pohořelice  
Název programu: OPŽP, výzva MŽP - 121. výzva, PO 5, SC 5.1 
Projekt předpokládá realizaci opatření v rozsahu instalace FVE. Realizace tohoto opatření přinese 
úsporu ve výši 27,1 MWh/rok, což odpovídá úspoře 25% z celkové spotřeby elektrické energie v 
objektu. 
Celkové náklady: 1.441.220,- Kč 
Způsobilé náklady: 1.188.278,- Kč 
Z toho dotace: 831.794,- Kč 
Vlastní zdroje: 609.426,- Kč 
 
Usnesení č. 48/56/20: RM schvaluje přijetí dotace z Operačního programu Životní prostředí, 
č.výzvy 05/19/121 „Podpora energetické účinnosti, inteligentních systémů hospodaření s energií a 
využívání energie z obnovitelných zdrojů ve veřejných infrastrukturách, mimo jiné ve veřejných 
budovách a v oblasti bydlení“ - ZŠ a MŠ Dlouhá 35, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Kohútová, KT  

Dotace na fotovoltaické zdroje pro MŠ Pohořelice – FVE MŠ Pohořelice  
Název programu: OPŽP, výzva MŽP - 121. výzva, PO 5, SC 5.1 
Projekt předpokládá realizaci opatření v rozsahu instalace FVE. Realizace tohoto opatření přinese 
úsporu 
ve výši 9,2 MWh/rok, což odpovídá úspoře 24% z celkové spotřeby elektrické energie v objektu. 
Celkové náklady: 706.696,- Kč 
Způsobilé náklady: 415.921,- Kč 
Z toho dotace: 291.144,- Kč 
Vlastní zdroje: 415.552,- Kč 
 



8 

 

Usnesení č. 49/56/20: RM schvaluje přijetí dotace z Operačního programu Životní prostředí, 
č.výzvy 05/19/121 „Podpora energetické účinnosti, inteligentních systémů hospodaření s energií a 
využívání energie z obnovitelných zdrojů ve veřejných infrastrukturách, mimo jiné ve veřejných 
budovách a v oblasti bydlení“ - MŠ Hybešova 955, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Kohútová, KT  

 
Singletrail Smolín – revokace usnesení   
Usnesení č. 50/56/20: RM nesouhlasí s užíváním pozemku p. č. 2821 v k. ú. Smolín pro Singletrail 
dle žádosti …, Pohořelice. Tímto se revokuje usnesení RM č. 23/53/20 ze dne 4. 11. 2020. RM 
současně ukládá členům spolku, aby uvedli dotčené pozemky do původního stavu (odstranění 
překážek, terénních úprav). 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta  

 
ad 12) Diskuse 
Bc. Kloudová – informovala o tom, že kontejner u hřbitova v Nové Vsi je prorezlý, má děravé dno. 
Poděkovala řediteli ZŠ a MŠ Pohořelice a kuchařkám školní kuchyně za zajištění obědů v době, kdy 
v kuchyni MŠ Pohořelice byla karanténa COVID-19. 
 
ad 13) Závěr 
Starosta ukončil schůzi v 15:55 hod.  

 
 
 
Bc. Miroslav Novák, DiS.            Ing. Josef Svoboda 

                      starosta města          2. místostarosta města   
 
Zapsal a zpracoval: Ing. Zdeněk Blecha 
Dne: 09.12.2020        


